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Doctor
JAVIER SARMIENTO BENAVIDES
Oficina de Compras
Universidad de Cundinamarca
La ciudad

Asunto: Solicitud concepto Técnico y Económico

. Cordial Saludo

Me dirijo a usted con el fin de presentar el concepto técnico y económico para el
proceso "SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y GAFETERIA PARA LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SECCIONAL GIRARDOT, VIGENC1A2019"

Para tales efectos se revisa la propuesta técnica y económica presentada por:

a. CARMEN LUCIA RODRIGUEZ DE HERNANDEZ
b. GAMMA SERTEL SAS

Ante ello, se manIfiesta:

CONCEPTO TÉCNICO

En este aspecto, se concluye lo siguiente:

. Contrastando que las especificaciones técnicas requeridas ofrecidas estuvieran
acorde a las demandadas por la OFICINA DE RECURSOS FISICOS y SERVICIOS
GENERALES, según reza el estudio de conveniencia y oportunidad - ABSr001, en
cuanto a cantidades, descripción de bienes y demás aspectos técnicos a tener en
cuenta, se obtuvo:

Ambientador general 200- 500 ce
aerosol. Registro sanitario

r INVIMA
Und 1 CUMPLE CUMPLE
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Ambientador liquido para autos
2 en presentación en frasco de 100

Und 1 CUMPLE CUMPLEmI. Registro sanitario expedido
por INVIMA.
Azúcar refinada, granulada, en

3" bolsa de polietileno, presentacion Libra 1 CUMPLE CUMPLEx libra*. Registro sanitario
expedido por INVIMA.

4 Bayetilla de algodón, color
Und 1 CUMPLE CUMPLEblanca.

5 Bayetilla de algodón, color roja. Und 1 CUMPLE CUMPLE
Bebida aromática por infusión,

6 caja x 25 bolsas en papel filtro. Caja 1 CUMPLE CUMPLERegistro sanitario expedido por
INVIMA.
Blanqueador, envasado en

7 garrafa con volumen de 3785 c.c. Galón 1 CUMPLE CUMPLERegistro sanitarío expedido por
INVIMA.
Café excelso tipo consumo
nacional, molido sin descafeinar,

8" en bolsa tricapa, x 500 g.*. Libra 1 CUMPLE CUMPLE
Registro sanitario expedido por
INVIMA.

9 Cepillo cerda dura para baño,
Und 1 CUMPLE CUMPLEpresentación por unidad.

Cera emulsionada* 3000 mi color
10 blanca liquida. Registro sanitario Und 1 CUMPLE CUMPLE

expedido por INVIMA.
Cera emulsionada* 3000 mi color

11 roja liquida. Registro sanitario Und 1 CUMPLE CUMPLE
expedido por INVIMA.
Detergente en polvo
biodegradable, presentación por

12 250 gr alcalino, ton blanqueador, Und 1 CUMPLE CUMPLEde uso general, con fragancia.
Registro sanitario expedido por
INVIMA.
Escobillon para techo limpiador

13 de telerañas, alcanza techos de 3
Und 1 CUMPLE CUMPLEmt de alutura, incluye palo de

madera de 1, 15 mts
14 Escoba de millo. Und 1 CUMPLE CUMPLE

Escoba, con área de barrido
mayor a 16 y menor o igual a 30

15 cm, con acople 'plástico roscado, Und 1 CUMPLE CUMPLE
con mango, con material de las
cerdas en fibra plástica
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plumillada, textura de las cerdas
suave.

16 Fibra limpiadora. Und 1 CUMPLE CUMPLE
17 Filtro para greca con aro. Und 1 CUMPLE CUMPLE

Guante para el hogar y la
industria en caucho, sin soporte y

18
borde de rodillo, ajuste con puño Par 1 CUMPLE CUMPLE
largo y abierto, longitud de 16
pulgadas y calibre de 35 m, por
par.
Insecticida en aerosol 360-400

19· c.c. para voladores.". Registro Und 1 CUMPLE CUMPLE
sanitario expedido por INVIMA.
Jabón lavaplatos crema,

20
con peso de 900 - 1000 g. Und 1 CUMPLE CUMPLE
Registro sanitario expedido por
INVIMA.
Jabón liquido para manos,

21
presentación en garrafa de 5 Und 1 CUMPLE CUMPLE
galones. Registro sanitario
expedido por INVIMA.
Limpiador para pisos, envasado

22
en garrafa con volumen de 3785 Galón 1 CUMPLE CUMPLE
cm3, con fragancia. Registro
sanitario expedido por INVIMA.
Limpiador para porcelanas,

23
envasado en garrafa con volumen Galón 1 CUMPLE CUMPLE
de 3785 c.c. Registro sanitario
expedido por INVIMA.
Limpiador para tableros,

24
envasado con volumen de 1000 Litro 1 CUMPLE CUMPLE
c.c. Registro sanitario expedido

I por INVIMA.
Lustra muebles multiuso 200 -

25 500 ce líquido. Registro sanitario Und 1 CUMPLE CUMPLE
expedido por INVIMA.
Mezclador en poliestireno alto

26
impacto, calibre 3, para bebidas Paquete 1 CUMPLE CUMPLE
calientes, en presentación por
paquete.
Papel higiénico, de hoja doble,

27 color blanco, 250 m de largo y Und 1 CUMPLE CUMPLE
mfnimo de 9.8 cm de ancho.

28
Papelera calada 10 litros sin tapa Und 1 CUMPLE CUMPLE
- Color Verde.
Pasta pulidora y desmanchadora

29
en crema por presentación de Und 1 CUMPLE CUMPLE
395 GR. Registro sanitario
expedido por INVIMA.
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30 Rastrillo metálico de 25 dientes Und 1 CUMPLE CUMPLEpara jardinería.
31 Recogedor de plástico rígido, con Und 1 CUMPLE CUMPLEmango en madera.

Shampoo limpiador de tapicería,
32 por galón de 3785 mI. Registro Galón 1 CUMPLE CUMPLE

sanitario expedido_Q_orINVIMA.
Silicona en aerosol para vehículo,

33 por presentación de 400 mI. Und 1 CUMPLE CUMPLERegistro sanitario expedido por
INVIMA.

34 Trapero fabricado en fibra de Und 1 CUMPLE CUMPLEalgodón, con peso de 300 gr.
Varsol ecológico multiuso con

35° volumen de 3785 cm3.o Registro Galón 1 CUMPLE CUMPLE
sanitario expedido por INVIMA.

36 Vaso de carton para tinto 3-4 Und 1 CUMPLE CUMPLEonzas, por unidad.
Vaso de desechable en plástico

37 para agua, 7 onzas paquete x 50 Paquete 1 CUMPLE CUMPLE
und
Pinza recolectora de basura:
a. Longitud minima de 75 cm

38 b. Fabricado en tubo de aluminio Und 1 CUMPLE CUMPLE
c. Sistema mecánico tipo gatillo
d. Pinza plastica
Vaso fabricado en vidrio
transparente con capacidad de 11

39 oz:
Und 1 CUMPLE CUMPLEa. Vidrio de alta resistencia, con

borde fino y base gruesa
b..Diseño ergonomico
Set de café, compuesto por:
a. Un (01) pocillo fabricado en

40 cerámica, capacidad de 150 c.c juego 1 CUMPLE CUMPLE
b. Un (01) plato fabricado en
cerámica, 12.5 cm de diametro
Gel antibacterial para manos sin

41 fragancia, en presentación de 300 Und 1 CUMPLE CUMPLEmI. Registro sanitario expedido
I por INVIMA.

CUMPLE
CARMEN LUCIA
RODRIGUEZ DE
HERNANDEZ

CUMPLEGAMMA SERTEL
SAS
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CONCEPTO ECONÓMICO

En este aspecto, se concluye lo siguiente:

ADOr001-V6

Teniendo en cuenta la propuesta allegada, se procede a realizar el concepto
económico, encontrando que:

CARMEN
LUCIA

RODRIGUEZ
DE

HERNANDEZ

SUMA DE VALORES
UNITARIOS:

$679.012,00

Cumple

El proponente
discrimina valor IVA =
$117.933,00

VALOR TOTAL DE
LA PROPUESTA =
$796.945,00

El proponente discrimina el.valor en pesos
colombianos.

Verificadas las operaciones matemáticas,
el resultado de la sumatoria de los valores
unitarios de IVA presenta una diferencia de
mil doscientos cincuentay ocho pesos
($1.258) con respecto al total de la
sumatoria de los valores unitarios de IVA
cotizado. Valor cotizado: $116.675,00,
valor verificación sumatoria: $117.933,00.

De conformidad a lo establecido en la
NOTA TÉCNICA N° 1, el oferente cotiza la
totalidad del presupuesto estimado por la
UNIVERSIDAD, correspondiente a
$44.000.000,00 (monto agotable).

SE AJUSTA AL PRESUPUESTO
OFICIAL

GAMMA
SERTEL SAS

SUMA DE VALORES
UNITARIOS:

$1.293.796,00

Cumple

El proponente
discrimina valor IVA =
$228.154,00

VALOR TOTAL DE
LA PROPUESTA =
$1.521.950,00

El proponente discrimina el valor en pesos
colombianos.

De conformidad a lo establecido en la
NOTA TÉCNICA N° 1, el oferente cotiza la
totalidad del presupuesto estimado por la
UNIVERSIDAD, correspondiente a
$44.000.000,00 (monto agotable).

SE AJUSTA AL PRESUPUESTO
OFICIAL

1. Las ofertas económicas de los proponentes SE AJUSTAN al total del
presupuesto asignado, según valor del Certificado de Disponibilidad
Presupuestal CDP No. 17 del 18 de marzo de 2019, expedido para esta
necesidad por valor de CUARENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS
MONEDA CORRIENTE ($44.000.000,00), en el entendido que la contratación
se realizará por tracto sucesivo (monto agotable).

2. La cotización del oferente CARMEN LUCIA RODRIGUEZ DE HERNANDEZ,
con valor total por SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS
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CUARENTA y CINCO PESOS M/CTE ($796.945,00), CUMPLE en su factor
económico al presentar los valores unitarios de los ítems descritos en la
necesidad, congruentes con los precios del mercado, siendo la de MENOR
VALOR TOTAL OFERTADO; cumpliendo así, con los requerimientos
establecidos por la UNIVERSIDAD. Por esta razón, se considera favorable a
los intereses de la institución.

Una vez se verificó la propuesta allegada por CARMEN LUCIA RODRIGUEZ DE
HERNANDEZ en sus factores técnico y económico, se concluye que la misma se
concuerda con el presupuesto que la Universidad de Cundinamarca ha otorgado a
esta necesidad; cumpliendo así mismo con las especificaciones técnicas y
concordando con los precios de mercado.

Por lo anterior, la oficina de RECURSOS FISICOS y SERVICIOS GENERALES
solicita que se continúe con el proceso contractual con la propuesta de CARMEN
LUCIA RODRIGUEZ DE HERNANDEZ.

Cordialmente,

Anexo: ochenta y seis (86) folios
Proyectó: Patricia Rojas

12.1-14.1
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